2

[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 года  										     г. Кемь         										  № 5-17/97

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кемского городского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кемского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (kemrk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кемского городского поселения                                                                О.Ю. Лепехина
Председатель Совета Кемского городского поселения

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
Кемского городского поселения
от 28 февраля 2023 года № 5-17/97

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кемского городского поселения

1. Наличие информации о нарушении требований, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства.
2. Поступление информации о размещении объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также информации о  самовольном нанесении рисунков и надписей на объектах благоустройства.
3. Поступление информации о сбросе, складировании и (или) временном хранении мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования.
4. Поступление информации об установке и переносе малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с местными органами архитектуры и градостроительства и госавтоинспекцией в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным.
5. Наличие информации об установленном факте нарушения признаков повреждения элементов благоустройства.
6. Наличие информации об установленном факте нарушения порядка проведения земляных работ.
7. Наличие информации об установленном факте нарушения признаков ненадлежащего содержания и использования территории общего пользования.
8. Поступление информации о признаках нарушения требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений.
9. Поступление информации о признаках нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп здания, строения, сооружения.

image1.wmf